СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ    ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, т.8(81554)76640

                                                                                                                                                     ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от ___ октября 2013 г.

                                                                            № __

п. Печенга

Об утверждении перечня общедоступной информации, размещаемой

Советом депутатов муниципального образования городское поселение Печенга
в сети «Интернет»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов, поступивший от прокуратуры Печенгского района,  во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 г.  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях информирования граждан и организаций о деятельности Совета депутатов городского поселения Печенга, Совет депутатов

решил:

1. Определить официальный сайт муниципального образования городское поселение Печенга http://pechenga51.ru/ официальным сайтом для размещения информации о деятельности Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга.

2. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности Совета депутатов, муниципального образования городское поселение Печенга, подлежащей обязательному размещению в сети «Интернет» согласно приложению к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Наша Печенга» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Печенга http://pechenga51.ru/.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Ковригину Л.П.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Печенга                                                                   П.А. Мустиянович
Приложение

 к решению Совета депутатов

                  городского поселения Печенга

от __ октября 2013 г. № ___
ПЕРЕЧЕНЬ
общедоступной информации о деятельности Совета депутатов муниципального образования городское поселение Печенга, подлежащей обязательному размещению в сети «Интернет»
	Сведения
	Периодичность

размещения

	1. Общая информация о деятельности Совета депутатов городского поселения Печенга

(далее Совет депутатов)

	1.1. Наименование, структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов для получения справочной информации.
	Поддерживается в  актуальном состоянии

	1.2. Сведения о полномочиях Совета депутатов, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия.
	В течение 5 рабочих  дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов

	1.3. Сведения о председателе Совета депутатов, заместителе председателя, депутатах (фамилии, имена, отчества, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них).
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения  сведений.

Поддерживается в актуальном состоянии

	1.4. Сведения о временных депутатских комиссиях, рабочих группах и их составе.
	В течение 5 рабочих  дней со дня принятия решения об их
создании

	2. Информация о нормотворческой деятельности Совета депутатов

	2.1. План работы Совета депутатов на полугодие
	В течение 3 рабочих  дней со дня утверждения плана

	2.2. Проекты повесток дня заседаний Совета депутатов и депутатских комиссий
	Не позднее 3 рабочих до дня заседания

	2.3. Нормативные правовые акты, принятые Советом

депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу.

2.3.1. Сведения о государственной регистрации принятых Советом депутатов нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
	Не позднее 14 дней после дня подписания соответствующего нормативного правового акта
Не позднее 14 дней после дня государственной регистрации

	2.2. Сведения о решениях судов о признании недействующими нормативных правовых актов Совета депутатов.
	Не позднее 3 рабочих дней после дня вступления в силу соответствующего решения суда

	2.3. Проекты нормативных правовых актов, внесенных в Совет депутатов.

	Не позднее 5 рабочих после дня
их внесения

	3. Информация о текущей деятельности

	3.1. Сведения об официальных визитах и о рабочих поездках депутатов Совета депутатов.
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.2. Сведения об основных мероприятиях проводимых, а также назначаемых Советом депутатов (заседания, рабочие встречи, круглые столы, публичные слушания и др.).
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4. Информация о кадровом обеспечении Совета депутатов

	4.1. Порядок поступления граждан на муниципальную

службу
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.2. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	В течение 5 рабочих дней после дня объявления  вакантной должности

	4.3. Квалификационные требования к кандидатам на

замещение вакантных должностей муниципальной  службы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	4.4. Условия и результаты конкурсов на замещение

вакантных должностей муниципальной службы
	Условия конкурсов размещаются не позднее                     3 рабочих дней после дня опубликования информации о проведении конкурсов

Результаты конкурсов - в течение месяца со дня завершения конкурса  (без указания персональных данных участников конкурса)

	4.5. Номера телефонов, по которым можно получить

информацию по вопросу замещения вакантных  должностей муниципальной службы
	Поддерживается в актуальном состоянии

	5. Информация о работе Совета депутатов с обращениями граждан,

организаций, общественных объединений, государственных органов, органов

местного самоуправления муниципальных образований

	5.1. График приема граждан депутатами Совета с указанием даты, места и времени приема.

	Не позднее 3 рабочих дней после утверждения графика приема  (внесения в него изменений)

	5.1. Обзоры обращений граждан с указанием количества поступивших и рассмотренных обращений, их тематики, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным

	6. Иная информация о деятельности Совета депутатов,
подлежащая размещению в сети Интернет с учетом требования Федерального

закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ